
 
 
 

Serviço Público Federal 
Universidade Federal do Pará 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação 
Diretoria de Apoio a Docentes e Discentes 

 

PRORROGAÇÃO DO EDITAL 12/224 EDITAL Nº 12/2024 – PROEG/UFPA 
 

A Universidade Federal do Pará, por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação/PROEG, 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

1. Prorrogar até dia 25 de junho de 2024, as inscrições para seleção de subprojetos para 
composição do Projeto Institucional do Programa Institucional de Iniciação à Docência 
(PIBID), de acordo com o edital 12/2024/PROEG/UFPA. 

2. Alterar o Cronograma de Atividades, conforme apresentado abaixo: 
 

Atividade Data/Período 

Período de Submissão de Subprojetos 12/06/2024 a 
25/06/2024 

Divulgação do Resultado Preliminar 01/07/2024 

Prazo para interposição de Recursos contra o 
resultado   preliminar  

03/07/2024 

Resultado Final 05/07/2024 

 
 

Belém, 20 de junho de 2024. 
 

 


